проект
Правительство Ульяновской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О внесении изменений
в государственную программу Ульяновской области

«Развитие транспортной системы в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/577-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных
на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель

Правительства области

А.А.Смекалин
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области

«Развитие транспортной системы в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «31028300,47» заменить цифрами «31558263,16»;
б) в абзаце втором цифры «29668300,47» заменить цифрами  «29880937,16»;
в) в абзаце третьем цифры «5804502,61» заменить цифрами «6017139,3»;
г) в абзаце восьмом цифры «1360000,00» заменить цифрами «1671326,00»;

д) в абзаце девятом цифры «680000,00» заменить цифрами «796259,00»;

е) в абзаце десятом цифры «680000,00» заменить цифрами «798193,00»;

ж) дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«в 2022 году – 76874,00 тыс. рублей.».
2. В подпрограмме «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:
1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:
а) в абзаце первом цифры «29346196,37» заменить цифрами «29351143,26»;
б) в абзаце втором цифры «27986196,37» заменить цифрами «27991143,26»;
в) в абзаце третьем цифры «5359925,11» заменить цифрами «5364872,00»;

2) раздел 2 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«Предоставление субсидий Автономной некоммерческой организации содействия развитию системы мониторинга «Цивилизация» осуществляется
в целях финансового обеспечения её затрат в связи с осуществлением деятельности, направленной на внедрение автоматизированных и роботизированных технологий организации дорожного движения и контроля за соблюдением правил дорожного движения.».
3. В подпрограмме «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта»:

1) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам
и годам реализации» паспорта изложить в следующей редакции:
	«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы

с разбивкой по этапам и годам реализации
	–
	общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение подпрограммы составляет 1992099,7 тыс. рублей, из них:

1680773,7 тыс. рублей – средства областного
бюджета Ульяновской области, в том числе по годам реализации:

в 2020 году – 608255,90 тыс. рублей;

в 2021 году – 313855,90тыс. рублей;

в 2022 году – 313855,90 тыс. рублей;

в 2023 году – 197403,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 247403,00 тыс. рублей;

311326,0 тыс. рублей – средства федерального бюджета, в том числе по годам реализации:

в 2020 году – 116259,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 118193,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 76874,0 тыс. рублей.
	».

2) раздел 2 дополнить абзацами пятым и шестым следующего содержания:

«Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным на территории Ульяновской области
и осуществившим строительство объектов заправки транспортных средств природным газом, осуществляется в целях возмещения части затрат, связанных со строительством данных объектов.

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным на территории Ульяновской области
и осуществившим переоборудование существующей автомобильной техники, включая общественный транспорт и коммунальную технику,
для использования природного газа в качестве топлива, осуществляется в целях возмещения части затрат, связанных с указанным переоборудованием.».
4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «209730,4» заменить цифрами «209020,2»;
2) в абзаце втором цифры «44721,6» заменить цифрами «44011,4».

5. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:
а) в строке 1.1:

в графе 10 цифры «1531042,2» заменить цифрами «1519600,00»;

в графе 11 цифры «91042,2» заменить цифрами «79600,00»;
б) в строке 1.1.3:

в графе 2 слово «Барышский» заменить словом «Мелекесский»

в графе 10 цифры «5000,0» заменить цифрами «6000,0»;

в графе 11 цифры «5000,0» заменить цифрами «6000,0»;

в) строку 1.1.5 изложить в следующей редакции:
	«
	1.1.5.
	Реконструкция автомобильной дороги Солдатская Ташла-Кузоватово-Новоспасское-Радищево-Старая Кулатка-граница области км 69+760 - км 73+000 Кузоватовского района-Ульяновской области (вдоль улиц Карла Маркса, Советская, Комсомольская, Ленина в р.п. Кузоватово), в том числе подготовка проектной документации
	Министерство, ОГКУ
	2020 год
	2020 год
	Разработка проектной документации
	31.12.2020

	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	2800,0
	2800,0
	-
	-
	-
	-
	»;

г) дополнить строками 1.1.6-1.1.7 следующего содержания:
	«
	1.1.6.
	Реконструкция автомобильной дороги «Сурское-Шумерля» - автомобильная дорога «Москва-Казань» - Сурское Сурского района Ульяновской области (ул. Хазова, ул. Жигарина в р.п.Сурское)в том числе подготовка проектной документации
	Министерство, ОГКУ
	2020 год
	2020 год
	Разработка проектной документации
	31.12.2020

	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	2800,0
	2800,0
	-
	-
	-
	-

	1.1.7.
	Реконструкция моста через р.Избалык на автомобильной дороге «Старый Мостяк - Мосеевка» км 8+890 Старокулаткинского района Ульяновской области, в том числе подготовка проектной документации
	Министерство, ОГКУ
	2020 год
	2020 год
	Разработка проектной документации
	31.12.2020

	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	2500,0
	2500,0
	-
	-
	-
	-
	»;

д) в строке 1.2:
в графе 10 цифры «14487764,67» заменить цифрами «14573013,74657»;

в графе 11 цифры «2904209,09» заменить цифрами «2989458,16657»;
е) в строке 1.2.2.

в графе 10 цифры «7824241,34» заменить цифрами «7814490,41657»;

в графе 11 цифры «1624241,34» заменить цифрами «1614490,41657»;

ж) в строке 1.2.3.

в графе 10 цифры «3378786,74» заменить цифрами «3443786,74»;

в графе 11 цифры «628786,74» заменить цифрами «693786,74»;

з) в строке 1.2.6.

в графе 10 цифры «60000,0» заменить цифрами «90000,0»;

в графе 11 знак «-» заменить цифрами «30000,0»;
и) в строке 1.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «8578702,14» заменить цифрами «8600475,85504»;

в графе 11 цифры «2041402,14» заменить цифрами «2063175,85504»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «7218702,14» заменить цифрами «7240475,85504»;

в графе 11 цифры «1361402,14» заменить цифрами «1383175,85504»;

к) в строке 1.3.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «6953702,14» заменить цифрами «6980475,85504»;

в графе 11 цифры «1436402,14» заменить цифрами «1463175,85504»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «5993702,14» заменить цифрами «6020475,85504»;

в графе 11 цифры «956402,14» заменить цифрами «983175,85504»;
л) в строке 1.3.2:

в графе 10 цифры «25000,0» заменить цифрами «20000,0»;

в графе 11 цифры «5000,0» заменить знаком «-»;

м) графу 2 строки 1.4.1 изложить в следующей редакции:

«Предоставление субсидий Автономной некоммерческой организации содействия развитию системы мониторинга «Цивилизация» в целях финансового обеспечения её затрат в связи с осуществлением деятельности, направленной на внедрение автоматизированных и роботизированных технологий организации дорожного движения и контроля за соблюдением правил дорожного движения»;
н) в строке 1.5:

в графе 10 цифры «672587,10» заменить цифрами «581953,39839»;

в графе 11 цифры «190891,10» заменить цифрами «100257,39839»;

о) в строке 1.5.3:

в графе 10 цифры «563848,12621» заменить цифрами «473214,4246»;

в графе 11 цифры «108152,12621» заменить цифрами «17518,4246»;
п) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «29346196,37» заменить цифрами «29351143,26»;

в графе 11 цифры «6039925,11» заменить цифрами «6044872,00»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «27986196,37» заменить цифрами «27991143,26»;
в графе 11 цифры «5359925,11» заменить цифрами «5364872»;
2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта»:
а) в строке 2.1:

в графе 10 цифры «821200,00» заменить цифрами «991600,00»;

в графе 11 цифры «233040,00» заменить цифрами «353440,00»;
б) в строке 2.1.1:

в графе 10 цифры «101670,00» заменить цифрами «157070,00»;

в графе 11 цифры «20334,00» заменить цифрами «75734,00»;
в) в строке 2.1.2:

в графе 10 цифры «86000,00» заменить цифрами «136000,00»;

в графе 11 цифры «86000,00» заменить цифрами «136000,00»;
г) в строке 2.1.6:

в графе 10 цифру «0» заменить цифрами «65000,00»;

в графе 11 цифру «0» заменить цифрами «15000,00»;
д) в строке 2.2:

в графе 10 цифры «338437,0» заменить цифрами «390437,00»;

в графе 11 цифры «79237,0» заменить цифрами «131237,00»;
е) в строке 2.2.1:

в графе 10 цифры «157455,00» заменить цифрами «209455,00»;

в графе 11 цифры «52485,00» заменить цифрами «104485,00»;
ж) в строке 2.3:

в графе 10 цифры «262736,7» заменить цифрами «297460,70»;

в графе 11 цифры «87578,9» заменить цифрами «122302,90»;
з) в строке 2.3.1:

в графе 10 цифры «66767,57» заменить цифрами «101491,57»;

в графе 11 цифры «13164,7» заменить цифрами «47888,70»;
и) дополнить строками 2.4, 2.4.1, 2.4.2 следующего содержания:
	«
	2.4.
	Основное мероприятие «Развитие экологически чистого транспорта»
	Министерство
	2020

год
	2024

год

	Всего,

в том числе:
	312602,00
	117535,00
	118193,00
	76874,00
	0
	0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	1276,00
	1276,00
	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	311326,00
	116259,00
	118193,00
	76874,00-
	0-
	0-

	2.4.1.
	Предоставление из об-ластного бюджета Ульяновской области субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным на территории Ульяновской области и осуществившим строительство объектов заправки транспортных средств природным газом в целях возмещения части затрат, связанных со строительством данных объектов
	Министерство
	2020

год
	2024

год

	31.12.2024

	Всего,

в том числе:
	261880,00
	99480,00
	98400,00
	64000,00
	0
	0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	1080,00
	1080,00
	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	260800,00
	98400,00
	98400,00
	64000,00
	0
	0

	2.4.2.
	Предоставление из областного бюджета Ульяновской области субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным на территории Ульяновской области и осуществившим переоборудование существующей автомобильной техники, включая общественный транспорт и коммунальную технику, для использования природного газа в качестве топлива
	Министерство
	2020

год
	2024

год

	31.12.2024

	Всего,

в том числе:
	50722,00
	18055,00
	19793,00
	12874,00
	0
	0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	196,00
	196,00
	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	50526,00
	17859,00
	19793,00
	12874,00
	0
	0
	»;

к) строку «Итого по разделу 2» изложить в следующей редакции:
	«
	Итого по разделу 2
	Всего, в том числе:
	1992099,70
	724514,90
	432048,90
	390729,90
	197403,00
	247403,00
	»;

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	1680773,7
	608255,9
	313855,90
	313855,90
	197403,00
	247403,00

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	311326,00
	116259,00
	118193,00
	76874,00-
	0
	0-

3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 3.1:

в графе 10 цифры «209730,40» заменить цифрами «209020,20»;

в графе 11 цифры «44721,60» заменить цифрами «44011,40»;

б) в строке 3.1.1:

в графе 10 цифры «209730,40» заменить цифрами «209020,20»;

в графе 11 цифры «44721,60» заменить цифрами «44011,40»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» строки «Итого по подпрограмме»:

в графе 10 цифры «209730,40» заменить цифрами «209020,20»;

в графе 11 цифры «44721,60» заменить цифрами «44011,40»;

4)в строке «Всего по государственной программе»:
а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «31028300,47» заменить цифрами «31558263,16»;

в графе 11 цифры «6484502,61» заменить цифрами «6813398,3»;

в графе 12 цифры «7186558,30» заменить цифрами «7304751,3»;

в графе 13 цифры «5898233,30» заменить цифрами «5981107,30»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «29668300,47» заменить цифрами «29880937,16»;
в графе 11 цифры «5804502,61» заменить цифрами «6017139,3»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 10 цифры «13600000,00» заменить цифрами «1671326,0»;

в графе 11 цифры «680000,0» заменить цифрами «796259,0»;

в графе 12 цифры «680000,0» заменить цифрами «798193,0»;

в графе 13 цифру «0» заменить цифрами «76874,0».
6. В приложении № 6 к государственной программе:

1) название после слов «содержание» дополнить словами «(установку дорожных знаков и нанесение горизонтальной разметки)»;

2) пункт 1 после слов «содержание» дополнить словами «(установку дорожных знаков и нанесение горизонтальной разметки)»;

3) пункт 6 после слов «реконструкции,» дополнить словами «установки дорожных знаков, нанесения горизонтальной разметки,»;
4) в пункте 10:

абзац второй и третий подпункта 2 после слов «содержание» дополнить словами «(установку дорожных знаков и нанесение горизонтальной разметки)»;

абзац второй, третий и четвёртый подпункта 3 после слов «содержание» дополнить словами «(установку дорожных знаков и нанесение горизонтальной разметки)»;

5) пункт 14 после слов «содержания» дополнить словами «(установка дорожных знаков, нанесение горизонтальной разметки)».
________________